2022 年 9 月 20 日

各 位

株 式 会 社  西  京  銀  行

  取 締 役 頭 取  松  岡  健

認定特定非営利活動法人 ACT SAIKYO

理 事 長  山 岡  靖 幸

齋藤夏選手「ベルギーインターナショナルチャレンジ 2022」で優勝！

～ 国際大会で 2 連覇達成！！ ～

S／J リーグに所属する女子バドミントンチーム ACT SAIKYO の齋藤夏選手が、9 月 14

日から9月17日までベルギーで開催された、「ベルギーインターナショナルチャレンジ2022」

に出場し、混合ダブルスの部で優勝しましたのでお知らせします。

本大会は、日本バドミントン協会から日本 B 代表選手として派遣、出場したものです。

準々決勝ではファイナルゲームに及ぶ接戦を制し、勢いそのままに決勝戦に進出。決勝戦で

は台湾のペアと対戦し、序盤からリードを奪う展開で 1 ゲーム目を先取したものの、一転、

2 ゲーム目中盤まではリードを奪われる苦しい展開から、得意のコンビネーションプレーで

押し返し終盤で一気に逆転、昨年に続く優勝を飾り、見事、本大会 2 連覇を達成しました。

この勢いそのままに、9 月 21 日からポーランドで開催される、「ポーランドインターナシ

ョナルシリーズ 2022」へ参戦し 2 週連続での優勝を目標に大会へ臨みます。

これからも西京銀行は、スポーツを通じた地域貢献活動にさらに注力するとともに、「地

域のお客さまのお役に立つ」銀行を目指してまいります。

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部（担当：梯）

TEL：070-2355-2965

◆選手紹介

選 手 情 報

齋藤 夏（さいとう なつ） ※日本 B 代表選手（4 年連続）

2000 年 6 月 9 日生

埼玉県出身

日本ランキング 混合ダブルス  3 位

世界ランキング 混合ダブルス 46 位

◆対戦結果

2 回 戦

齋藤 夏

（ACT SAIKYO）

緑川 大輝

（早稲田大学）

2‐0
LAURITZEN Emil

SCHULZ Signe（デンマーク）

3 回 戦 2‐1
CHANG Ko Chi

LEE Chih Chen（チャイニーズタイペイ）

準 決 勝 2‐0
MAIRS Gregory

MOORE Jenny（イングランド）

決 勝 2‐0
CHIU Hsiang Chieh

LIN Xiao Min（チャイニーズタイペイ）

◆左端より、優勝した緑川大輝選手と齋藤夏選手